
ご挨拶 

 

この度は、「オフィス作りセミナー」パンフレットをお手に取って下さり 

誠にありがとうございます。 

 

”オフィス環境づくり”を生業とする弊社は、ありがたい事に、過去多くのお客様とご縁を頂戴して参りま

した。そして、社長様の理想を形にし、オフィス環境を整えたことで、企業様のあらゆる問題が解決する

ケースを多々見て参りました。 

 

しかし、中にはこのような事例もあります。 

それは、早めにご相談頂かなかった為に、理想のオフィスプランがまとまらず、泣く泣く妥協を余儀なく

されてしまった社長様。社内からの要望事項とりまとめ調整で大変な思いをされている責任者様のお姿

を数多く見て参りました。オフィス作りの基本を理解されていれば、移転やレイアウト変更は実は、スム

ーズにすすむのです。オフィスに対する社内満足度もあがります。 

 

今回は、移転やレイアウト変更を控える社長様や責任者様の方に向けて少しでもお役にたれればと思い

この勉強会を企画致しました。都内他の事例を交えご紹介させて頂ければと思います。 

 

どうぞ よろしく御願い致します 

 

講師プロフィール 
長島 誠（ながしま まこと） 株式会社ナガシマ 代表取締役 

1967年生 

1989年 コクヨ株式会社入社  

大阪にて研修後、東京営業開発部に配属 

新東京都庁第一本庁舎（設計：丹下都市建築設計）新築工事の施工現

場手伝いからスタートする。公共工事他・設計事務所、建設会社様へ

コクヨ建築用建材の営業を担当。 その後 埼玉営業部へ配属。民間

企業向け営業活動に従事。 

1993年 株式会社ナガシマ入社 

2009年より 現職 

過去携わったオフィス環境工事案件は 1000件以上、 

僭越ながら「オフィス作り」のプロとして、 

使命感を持ち取り組ませて頂いております。 


